
POSTUP 

verejná súťaž 

podlimitná zákazka bez využitia elektronického trhoviska 

(práce) 

 

podľa zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých 
zákonov  

(ďalej len ,,ZVO“) 

 
 

 

Oprava/doplnenie súťažných podkladov č.7 zo dňa 04.11.2021 

 
 

 
 
 

názov zákazky:  

„Cyklo Alej Veľký Šariš_“ 

vyhlásené vo  

Vestníku verejného obstarávania č. 203/2021 – 02.09.22021, zn. 42323 – WYP   

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Otázka č.1: 

Verejný obstarávateľ v zmene zo dňa 7.10.2021 (dokumenty/súbory Oprava_doplnenie c. 6 zo 

dna 07.10.2021.pdf/ OPRAVA-15.pdf/ SP_Cyklo Alej Velky Saris_07.10.2021.doc) znížil 

predpokladanú hodnotu zákazky (PHZ) z 764 104,89 EUR bez DPH na 737 902,60 EUR bez 

DPH. 

a) Žiadame verejného obstarávateľa o zdôvodnenie zníženia PHZ, ktorá podľa nášho 

názoru bola nereálna už aj pred jej znížením. 

b) Poskytne verejný obstarávateľ opravený výkaz výmer, ktorý zodpovedá zníženiu 

PHZ? 

Odpoveď:  

a) zníženie PHZ vyplynulo z dôvodu vypustenia pôvodne uvádzanej položky č.7 – verejný 

obstarávateľ pristúpil k jej vypusteniu a uvedená zmena mala vplyv aj na zmenu/zníženie 

položky č.30.  

b) výkaz výmer, ktorý zodpovedal aktualizoval PHZ bol aktualizovaný v rámci vysvetlenia 

č.5 zo dňa 27.09.2021 kedy došlo v rámci SO 01 k vypusteniu položky č.7  a k poníženiu 

množstva v rámci položky č. 30 ( z pôvodných 1571 m3 na 731m3).  

V rámci vysvetlenia SP zo dňa 04.11.2021 ale predkladáme aktualizovaný výkaz výmer, 

v zmysle odpovedí uvedených nižšie! 

Otázka  č. 2: 

Verejný obstarávateľ dňa 12.10.2021 odpovedal na otázky predložené záujemcom a to tak , že 

ponechal na uchádzačovi výber spôsobu likvidácie a miesto uloženia : 

v otázke č. 1 VO odpovedal, že ponecháva na uchádzačovi výber spôsobu likvidácie nánosov 

z čistenia korýt vodotokov a miesto uloženia a žiada zahrnúť práce do pol. č. 5, 

v otázke č.2 VO nepotvrdil vzdialenosť pre uloženie výkopu , na ktorú sa pýtal záujemca a 

ktorá bola, resp. je vo výkaze výmer definovaná vzdialenosťou do 3 km a zároveň ponechal 

na uchádzačovi výber miesta uloženia, žiada zahrnúť práce do pol. č. 8 , 

v otázke č. 3 taktiež nepotvrdil vzdialenosť pre uloženie sutiny do 4 km a ponecháva na 

uchádzačovi výber miesta uloženia, práce žiada zahrnúť do pol. č. 26 a 27. 

V zmysle Zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní, § 42 Súťažné podklady, (1) „ 

Predmet zákazky musí verejný obstarávateľ opísať jednoznačne, úplne a nestranne na základe 

technických požiadaviek podľa prílohy č. 3 Technické požiadavky  

b) musia byť určené tak , aby bol zabezpečený rovnaký prístup pre všetkých uchádzačov 

alebo záujemcov a zabezpečená hospodárska súťaž. “ 

(2) Verejný obstarávateľ a obstarávateľ vypracujú opis predmetu zákazky a ) na základe 

výkonostných a funkčných požiadaviek , ktoré môžu zahŕňať enviromentálne charakteristiky, 

technické požiadavky sa musia určiť tak, aby boli zrejmé všetky podmienky a okolnosti 

dôležité na vypracovanie ponuky.  

Na základe citovaného § 42 Zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní, žiadame 

verejného obstarávateľa o jednoznačné určenie vzdialenosti skládky pre uloženie výkopovej 

zeminy, sute, a nánosov z čistenia korýt vodotokov, zároveň o doplnenie položiek do výkazu 

výmer v zmysle otázok predložených záujemcom , na ktoré ste odpovedali 12.1.0.2021 , aby 

boli jednoznačne určené rovnaké podmienky a okolnosti dôležité na vypracovanie cenovej 

ponuky. 



Odpoveď: 

Vysvetlením súťažných podkladov zo dňa 04.11.2021verejný obstarávateľ pristúpil 

k aktualizácii odpovedí, ktoré poskytol v rámci vysvetlenia zo dňa 12.2021 a to nasledovne: 

K pôvodnej otázke č.1 VO odpovedá: 

Do výkazu výmer  je doplnená položka vodorovnej dopravy nánosu na skládku, vrátane 

poplatku za skládkovanie( pol.č.60) a položka na nakladanie - prekladanie (pol.č.61). 

Predkladáme doplnený  výkaz výmer . Uvedená zmena má vplyv aj na zmenu uvádzanej 

predpokladanej hodnotu zákazky, aktuálna hodnota PHZ: 768 676,84 € bez DPH. 

K pôvodnej otázke č.2 VO odpovedá: 

Časť výkopu sa použije v rámci stavby, ostatný výkop sa bude vykladať na miesto určené 

objednávateľom do vzdialenosti 3 km.  

K pôvodnej otázke č. 3 VO odpovedá: 

Časť vhodnej sutiny, t.j. vybúraný betón, sa môže použiť ako zásyp existujúceho mlynského 

náhonu, ostatná sutina sa bude vykladať na miesto určené objednávateľom do maximálnej 

vzdialenosti 4 km. 

 

Oprava súťažných podkladov 

A.1 POKYNY PRE ZÁUJEMCOV/UCHÁDZAČOV 

 

Časť I Všeobecné informácie 

 

Pôvodné znenie:  

 

6 ZDROJ FINANČNÝCH PROSTRIEDKOV 

6.1 Predmet zákazky bude financovaný z vlastných finančných prostriedkov verejného 

obstarávateľa, štátneho rozpočtu a štrukturálnych fondov EÚ. Verejný obstarávateľ 

určil v súlade s § 6 ZVO predpokladanú hodnotu zákazky spolu vo výške 

737 902,60 € bez DPH a vychádza z ceny, za ktorú sa obvykle zhotovuje rovnaký 

alebo porovnateľný predmet zákazky v čase, keď sa výzva na predkladanie ponúk 

posiela na uverejnenie. 

 

Opravené/aktualizované znenie: 

 

6 ZDROJ FINANČNÝCH PROSTRIEDKOV 

6.1 Predmet zákazky bude financovaný z vlastných finančných prostriedkov verejného 

obstarávateľa, štátneho rozpočtu a štrukturálnych fondov EÚ. Verejný obstarávateľ 

určil v súlade s § 6 ZVO predpokladanú hodnotu zákazky spolu vo výške 

768 676,84 € bez DPH a vychádza z ceny, za ktorú sa obvykle zhotovuje rovnaký 

alebo porovnateľný predmet zákazky v čase, keď sa výzva na predkladanie ponúk 

posiela na uverejnenie. 

 


